


7% Arvutite, kodumasinate ja elektroonikakaupade jaemüük

13% Ehitus- ja aiakaupade jaemüük

12% Rõivaste ja jalatsite jaemüük

8% Kodu- ja sisustuskaupade jaemüük

Muu15%

Müügitulu

21 ettevõttel müügitulu

Töötajate arv kokku

Keskmine töötajate arv

2,6 miljardit

>20 miljonit

100

10 858

Kaubandussektor: Valimi kirjeldus:

Jaemüük kauplustes (toidukaubad, joogid, tubakatooted)30%

Ilu- ja tervisekaupade jaemüük6%

Spordi- ja vabaajakaupade jaemüük5%

Ravimite ja meditsiinitoodete jaemüük2%

Mootorikütuse jaemüük2%
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Müügitulu ootused 2025. aastale:

50% arvates suureneb

28% arvates jääb samaks

22% arvates väheneb

18%

13%

7%

6%

6%

5%

2%

1%

0%

-1%

-1%

Ravimite ja meditsiinitoodete jaemüük

Kodu- ja sisustuskaupade jaemüük

Spordi- ja vabaajakaupade jaemüük

Muu

Arvutite, kodumasinate ja elektroonikakaupade jaemüük

Ehitus- ja aiakaupade jaemüük

Kogu jaekaubandus

Jaemüük kauplustes (toidukaubad, joogid, tubakatooted)

Mootorikütuse jaemüük

Rõivaste ja jalatsite jaemüük

Ilu- ja tervisekaupade jaemüük

Kuidas prognoosite ettevõtte müügitulu muutust 2025. aastal? (%)
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Kasumlikkuse ootused 2025. aastale:

38% arvates suureneb

28% arvates jääb samaks

35% arvates väheneb

12%

15%

24%

29%

29%

37%

78%

üüri- ja kommunaalkulude
optimeerimine

sisseostetava kauba hindade langus

reklaami- ja turunduskulude
optimeerimine

müügihindade tõus

üldhalduskulude optimeerimine

tööjõukulude optimeerimine

müügimahu kasv

Mis on kasumlikkuse paranemise peamised 
põhjused?  

5%

5%

24%

58%

58%

63%

66%

müügihindade langus

reklaami- ja turunduskulude
kasv

üldhalduskulude kasv

müügimahu vähenemine

sisseostetava kauba
hindade tõus

tööjõukulude kasv

üüri- ja kommunaalkulude
kasv

Mis on kasumlikkuse vähenemise peamised 
põhjused?
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Spordi- ja vabaajakaupade jaemüük

Ilu- ja tervisekaupade jaemüük

Ehitus- ja aiakaupade jaemüük

Kogu jaekaubandus

Muu

Jaemüük kauplustes (toidukaubad, joogid, tubakatooted)

Mootorikütuse jaemüük

Rõivaste ja jalatsite jaemüük

Ravimite ja meditsiinitoodete jaemüük

Kodu- ja sisustuskaupade jaemüük

Arvutite, kodumasinate ja elektroonikakaupade jaemüük

E IT A marginaal 2 2 E IT A marginaal 2 2  (prognoosi kohaselt)
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1  

1  
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 aluutakursi kõikumine

 arguste ennetamine  üüsilises kaupluses

Küberturvalisus

Tarnijate port elli ja kontsentratsiooni hajutamine

Energiahinnad

Sisendhindade volatiilsus

Regulatiivsed riskid (maksuriskid, ES  nõuded)

Tarneahela kindlus

 õtmetöötajate hoidmine ja värbamine

 aovarude juhtimine

Ettevõtte likviidsuse tagamine

 õudluse vähenemine

Kaupade konkurentsivõimelise hinna tagamine

Milliste riskide juhtimine on ettevõtete jaoks kõige olulisem?
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Muu rünnaku mõju:
✓ lisatöö tekkimine turvalisuse tõstmiseks
✓ koormuse kasv süsteemidele
✓ liba e-poe loomine ettevõtte andmetega

11%

15%

19%

19%

22%

22%

33%

Andmete krüpteerimine

Kasutajakontode ülevõtmine

Ettevõtte töö seiskumine

Muu

(osaline) andmete vargus

Identiteedi vargus

IT-süsteemi ülekoormamine

Millised olid tagajärjed küberrünnakut kogenud ettevõtetele?
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1,0

1,0

1,3

1,3

1,4

1,5

1,5

1,6

1,6

3,0

4,0

Rõivaste ja jalatsite jaemüük

Ilu- ja tervisekaupade jaemüük

Muu

Kodu- ja sisustuskaupade jaemüük

Ehitus- ja aiakaupade jaemüük

Kogu jaekaubandus

Arvutite, kodumasinate ja elektroonikakaupade jaemüük

Spordi- ja vabaajakaupade jaemüük

Jaemüük kauplustes (toidukaubad, joogid, tubakatooted)

Mootorikütuse jaemüük

Ravimite ja meditsiinitoodete jaemüük

Millisel määral piirab Teie ettevõtte arengut tööjõupuudus? (viiepallisüsteemis)
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3%

4%

6%

8%

9%

9%

28%

29%

31%

Andmeanalüüsi spetsialist (sealhulgas AI)

Jätkusuutlikkuse valdkonna spetsialist

Ostujuht/ostuspetsialist

Sotsiaalmeedia spetsialist

IT-spetsialist

Turundusjuht/spetsialist

Müügijuht/müügispetsialist

Klienditeenindaja

Spetsialistide puudust ei ole

Mis valdkonna spetsialistidest on enim puudus?

1%

5%

6%

6%

7%

8%

41%

42%

 älistööjõu kasutamise regulatsioonid

Töökeskkond

Keelenõuded

Ümberõppe vajadus

Ettevõtte asukoht

Tööaeg

Kvalifikatsiooni/oskuste/hariduse
puudumine

Palk

Mis on ettevõttes sobivate töötajate leidmise juures 
suurimad takistused?
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Kaubanduspinna ootused 2025. aastale:

16% arvates suureneb

52% arvates jääb samaks

8% arvates väheneb

6 949

6 506

6 314

5 693

5 241

3 492

3 371

2 795

1 178

Muu

Ehitus- ja aiakaupade jaemüük

Ilu- ja tervisekaupade jaemüük

Kogu jaekaubandus

Jaemüük kauplustes (toidukaubad, joogid, tubakatooted)

Rõivaste ja jalatsite jaemüük

Arvutite, kodumasinate ja elektroonikakaupade jaemüük

Spordi- ja vabaajakaupade jaemüük

Kodu- ja sisustuskaupade jaemüük

Müügitulu ruutmeetri kohta
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 1 

-1 

-2 

-  

-1  

-2  

-   

- 2 

- 2 

Ehitus- ja aiakaupade jaemüük

Ilu- ja tervisekaupade jaemüük

Kodu- ja sisustuskaupade jaemüük

Muu

Jaemüük kauplustes (toidukaubad, joogid, tubakatooted)

Arvutite, kodumasinate ja elektroonikakaupade jaemüük

Kogu jaekaubandus

Spordi- ja vabaajakaupade jaemüük

Mootorikütuse jaemüük

Rõivaste ja jalatsite jaemüük

Kui palju investeerisid ettevõtjad 202 . aastal ja kui palju plaanitakse 
investeerida 2025. aastal? (muutuse %)
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1%

1%

2%

4%

4%

5%

7%

8%

10%

13%

14%

17%

17%

35%

35%

50%

Energiatõhususse

Turuosa kasvatamisse konkurentide ostmise kaudu

Süsiniku jalajälje vähendamisse

Füüsilise kaupluse makselahendustesse

Raamatupidamisprogrammi uuendusse

Andmeanalüüsi platvormidesse

AI-sse

Majandustarkvara ja laojuhtimise digitaliseerimisse

Uutele turgudele sisenemisse

Efektiivsuse kasvu

Uute  üüsiliste poodide sisustusse ja interjööri

Ei plaani olulisi investeeringuid

Ladustamisse/logistikasse

Olemasoleva kaupluse sisustusse ja interjööri

 rändi tuntusesse ja turundusse

Investeeringutesse e-poodi

Millesse plaanite investeerida järgmise 2 aasta jooksul?
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Kui paljud ettevõtted müüvad tooteid või 
teenuseid e poe vahendusel?

Kasutab e-poodi Ei kasuta e-poodi

6%

8%

11%

14%

17%

28%

42%

varem on olnud e-pood, kuid see suleti, sest see ei
olnud äriliselt tasuv

e-poe loomise kulud on suured

e-poodi on keeruline käivitada

e-poe püsikulud on suured

muu

uutele turgudele sisenemine

tooted või teenused ei sobi e-poes müümiseks

Mis takistab kolmandikul ettevõtetest internetis müümist?
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*

*53% ettevõtetel on e-poe ostukatkestuste määr alla 20%

47%

25%

23%

12%

Me ei analüüsi seda in ot

Konkreetsete kaupade/teenuste
kättesaadavus, kohaletoimetamise meetod

või tähtaeg

Ostukorv on soovikorv ega peegelda tegelikku
ostusoovi

Tehnilised probleemid makset tehes

Millised on levinumad põhjused, miks ostud jäävad e-poes 
lõpetamata?

53%

25%

16%

5%

 ähem kui 2  

Me ei kogu seda infot

Vahemikus 20–50%

Rohkem kui 50%

Kui suur hulk ostudest jääb klientidel 
lõpetamata?
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8%

9%

10%

12%

13%

15%

16%

17%

73%

Miski ei hoia tagasi

Puuduv kompetentne tööjõud, keda on vaja uutel investeeringutel

Ebaselge seadusandlus

Omafinantseeringu puudus

Olemasolev laenukoormus

 aenukapitali hind ja kättesaadavus

Pikk tasuvusaeg

Geopoliitilise olukorraga seonduv

Ebakindlus majanduskeskkonna suhtes

Millised on investeeringute tegemise peamised takistused?



● Toetuste suurendamine

● Mikroettevõtete arengu 
toetamine erinevate 
Euroopa fondi projektide 
kaudu

● Riigi toetus piiriülese 
kaubanduse 
edendamiseks

●  ähiriikidega võrdne 
majanduskeskkond

● Stabiilsema 
maksustrateegia 
loomine 

● Maksusüsteem võiks 
olla prognoositav, 
õiglane ja lihtne

● Regulatsioonide 
vähendamine

● Kolmandate riikide 
(eelkõige Hiina) päritolu 
e-kaubanduse ebaausa 
konkurentsi piiramine EL 
turul

● Haridusse panustamine, 
et tagada tuleviku 
kompetentsid
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19%
15% 15%

6%

12%
9% 10% 12%

28%
32%

20%

15%

25% 26% 25%
22%

53% 53%

65%

79%

63% 65% 65% 66%

… riskid ja mõjud 
kaardistatud

… riskide maandamiseks / 
võimaluste realiseerimiseks 

tegevusplaan koostatud

… näitajad aruannetes 
raporteeritud

… eesmärgid seotud juhtide 
tulemustasuga

… näitajate kajastamise 
ootus meie poolt 

tarnijatele/klientidele

… näitajate kajastamise 
ootus meie tarnijate / 

klientide poolt

tarneahela keskkonnamõju
kaardistatud

…keskkonnaserti ikaatidega 
tooted erinevalt hinnastatud 

ja fookuses

Kui prioriteetselt tegeletakse ESG eesmärkidega?
Jah

Teostamisel

Ei ole plaanis
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● Turg on killustunud, see on võimalus spetsialiseerumiseks. Edu võti on oma niši 
leidmine ja selles parimaks saamine.

● Kasumlikkus on surve all, mistõttu efektiivsuse kasvatamine on prioriteet. Tänane 
ebastabiilne keskkond nõuab nutikaid lahendusi. Automatiseerimine, digitaliseerimine 
ja protsesside optimeerimine on hädavajalikud.

● Digitaalne kohalolek on kohustuslik. E-äri ja küberturvalisus on ellujäämise alus. 
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